TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Espécie: CARONA – ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2017, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9-030/2017 PMB (PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA) / 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170014.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.
CONTRATADO (A): ROBSON RODRIGUES LOPES - ME. CNPJ: 11.998.982/0001-79.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e
manutenção preventiva e/ou corretiva com fornecimento de peças de aparelhos
condicionadores de ar. As regulamentações que norteiam esse procedimento estão citadas na
Lei 8.666/93 em seu artigo 15 e demais Decretos e artigo 21 §§1° e 2° do Decreto Municipal n°
0859/2013 de 19/03/2013.
Assim sendo, decide ADITAR a vigência de prazo do contratual, que vai de 01/01/2018 à
31/12/2018, com substrato no Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2018, Atividade 0101.010310001.2.002 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BARCARENA, Classificação Econômica: 33.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. Permanecem inalterados os demais itens, cláusulas e termos do
contrato.

José Maria Rodrigues Júnior - Ver. Presidente da Câmara Municipal de Barcarena.